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REPUBLIKA E SHQIPERISE

KOMISIONERI PER TE DREJTEN E INFORMIMIT DHE MBROJTJEN E TE
DHENAVE PERSONALE

Nr,cj : io& / Prot. Tirané, mé /ﬂ_ 04,2017
4

VENDIM

Nr. G O Jdaté /01 4 12017

N& mbéshtetje € nenit 23 t¢ Kushtetutés sé Republikés s& Shqipérisé. pikés 3 dhe 5 & nenit 24,
1€ Ligjit nr, 119/2014 “Pér té drejtén e Informimit”, shkronjés a) t& nenit 31/1 t& ligjit nr. 9887
daté¢ 10.03.2008 “Pér mbrojtien e té dhénave personale” i ndryshuar, ligjiin nr.10279. date
20.05.2010 “Pér kundérvajtjet administrative”, Komisioneri pér t& Drejtén e Informimit dhe
Mbrojtjen ¢ t&¢ Dhénave Personale,

VEREN:

Ankuesi, 7. , ka depozituar prang Zyrés s& Komisionerit p&r t& Drejtén e Informimit
dhe Mbrojtjen ¢ t€ Dhénave Personale (né vijim quajtur “Komisioneri™) “Formularin ¢ Ankesgs
nr. 592 Prot.. daté 29.03.2017, me objekt “Ankim ndaj refuzimit pér dhénie informacioni dhe
kopje 1¢ dokumenteve zyrtare”. kundér Autoritetit Publik “Drejtoria ¢ Pérgjithshme e Tatimeve™
(né vijim quajtur “Autoriteti Publik™).

Ankuesi. népérmjet kérkesés dérguar me posté elektronike né adresén e Koordinatorit pér 1@
Drejtén e Informimit, regjistruar né regjistrin e kérkesave dhe pérgjigieve me nr. rendor 19, daté
27.02.2017, ka kérkuar informacion né lidhje me:

L. Numrin e t¢é punésuarve né Kilan, Vizion Plus. Top Channel, Digitalb, Tring Tv, Ora
News, Report Tv, TVSH:

Nr. e 1¢ siguruarve me pagé minimale 22.000 leké;

Nivelin e pagés maksimale dhe numrin e 1é siguruarve mbi kété page.

[

o

Kur ka gené hera ¢ fundit kur éshté ushtruar kontroll né subjektet e sipérpérmendura, me
obfekt kontrollin e personave (¢ siguruar dhe sa kontrolle tatimore me objekte (é
ndryshme, jané kryer né mediat e mésipérme;

- CHli ka gené rezultati i kétyre kontrolleve (sipas raporteve té hartuara).

Ly

Ankuesi pretendon se €shté cénuar né 18 drejtén pér informim, pasi nuk 8shté informuar lidhur
me sa ka kérkuar dhe pér kété arsye ka depozituar ankim prané Komisionerit.

NE pérgjigien e dérguar me email-in e datés 20.03.2017. Autoriteti Publik ka argumentuar se
imformacioni nuk mund té vendoset né dispozicion (& kérkuesit pér shkak se subjektet e
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legjitimuara né kérkimin e kétij informacioni jané vetém ato t€ parashikuara né nenin 24 dhe 25
€ Ligjit nr. 9920 daté 19.03.2008 “Pér procedurat tatimore né& Republikén e Shqip€ris€”, i
ndryshuar.

Autoriteti Publik referon né refuzimin e dh&nies s& informacionit nenin 24 dhe 25 t& Ligjit nr.
9920 daté 19.05.2008 “Pér procedurat tatimore né Republikén e Shgipérisé”, i ndryshuar. duke
legitimuar pér akses né informacionin ¢ disponuar nga autoritetet tatimore vetém institucionet e
pérmendura né kété dispozité dhe duke pérjashtuar a priori ¢do individ gé kérkon akses sipas
dispozitave té Ligjit 1192014 “Pér (¢ Drejtén ¢ Informimit™ (n€ vijim quajtur “Ligji pér &
Drejtén e Informimit™).

Sqarojmé se dispozitat e cituara nga Autoriteti Publik jang 18 zbatueshme vetém pér ato raste kur
informacioni nuk pérbén informacion publik dhe dhénia e 1ij kryhet né njé kontekst t€ caktuar sig
gshté rasti 1 njé progesi gjvgésor civil apo penal, kontrolli i ushtruar nga Kontrolli i Larté i Shtetit
né kuadér 1€ veprimtarisé sé tij et).

Ligji pér t&¢ Drejtén e Informimit rregullon dhénien e aksesit né informacionin publik pér ¢do
person t€ intergsuar. Giithashtu ky ligj, né nenin 17 & tij pércakton edhe rastet kur dhéma e
informacionit jepet n€ ményré t& kufizuar. N& kéto raste Autoriteti Publik duhet € tregojé garté
piesét e dokumentacionil pérkatés gé reluzohen s1 dhe né bazé (& cilés piké té nenit 17 béhet ky
refuzim. Nuk rezulton g né pérgjigien ¢ kthver, Autoriteti Publik t€ keté arpumentuar refuzimin
e kérkesés né pérputhje me kété nen.

Noa shgyrtimi §oankesés dhe konsultimi 1 legjislacionit, rezulton se kemi t& b&mé me
informacion publik né kuptim 1€ pikés 2. 1€ nenit 2 1€ Ligjit pér ¢ Drejtén e Informimit ku
“informacion publik” konsiderohet ¢do e dhéné e regiistruar né ¢farédo lloj forme dhe formaii,
gialé ushtrimit 1é funksionit publik pavarésisht nése éshié pérpiluar ose jo nga Awtoriteti
Publik”,

Bazuar né nenin 18, pika 2 a) e Ligjit pér t& Drejtén ¢ Informimit, refuzimi i dhénies sé
informacionit publik pérbén shkelje administrative dhe dénohet me gjobé e cila varion nga 150
000 deri né 300 000 leké.

Theksojmée, se e drejta pér t'u informuar &sht€ njé prej t€ drejtave themelore t€ njeriut, e
parashikuar n& nenin 23 te Kushtetués sé Republikés s¢ Shqipérisé. Kjo ¢ drejté duhet paré ¢
lidhur ngushté me parimin ¢ transparencés dhe logaridhénies, si njé shtyllé tjetér themelore e
shtetit (€ s€ drejtés. Funksionimi 1 tyre do t€ ishte né interesin e t€ dy paléve.

Né& k&t kushte, né lidhje me ankimin e 7. . kundér Autoritetit Publik/ Drejtoria e
Pérgjithshme e Tatimeve. Komisioneri vleréson se duke pasur parasysh sa &shté parashtruar mé
sipér. ankimi éshté i drejté dhe duhet pranuar.
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PiER KITTO ARSYE

Bazuar né shkronjén a) 1& mkés 2 18 nenit 18, pikén 3 1@ nenit 18, pikén 3 t€ nenit 19, pikat 1 dhe
2 té nenit 21, nenin 22, shkronjat b) dhe ¢) 18 pikés 5 18 nenit 24 € ligjit nr. 1192014 ~Pér 1€
drejtén e informimit”™, ligiin nr. 10279, daté 20.03.2010 “Pér kundérvajtjet administrative™.
shkronjén a) 18 pikés 1 18 nemit 18 (8 ligjit nr. 492012 *Pér organizimin dhe funksionimin e
givkatave administrative dhe gjvkimin ¢ mosmarréveshjeve administrative’. 1 ndryshuar.

LA

Adresa: Rr Abdi Tnpr.'n;i"x Nd. 5 Tirané,

VENDOSA:

Pranimin ¢ ankimit & £, ,nr 592 daté 29.03 2017 kundér Autoritetit Publik
“*Direjtoria e Pérgjithshme e Taumeve”, me objekl “Ankim ndg/ refuzimit pér dhénie
imformacioni dhe kopie ¢ dokumenteve zyriare”.

Urdhérimin ¢ Autoritetit Publik “Drejtoria e Pérgjithshme e Tatimeve™ pér vénien né
dispozicion & informacionit sipas kérkesés pér inlormim.

Dénimin e Koordinatorit pér @& Drepién ¢ Informimit prane Autoritetit Publik “Drejtoria e
Pérgjithshme ¢ Tatimeve™, £nj. . me gjobé né vlerén 150,000 (mjégind e
pesédhjetg mijE) leké ng pérputhje me nenin 19, pika 3. Masa e dénimit me gjobt, shlvhet
me késte mujore. Gjoha ekzekutohet nga zyra ¢ financés s¢ Auwtoritetit Publik brenda 6
muijve nga data e njoltimit 1€ vendimit,

Kundér vendimmarrjes né pikat 1. dhe 2, palét kané 1€ drejlén e ankimil brenda 43 ditéve
né Givkatén Administrative 1& Shkallés s& Paré Tirané, né pérputhje me nenin 25 1€ ligjit
nr.l 1972004 “Pér 1é drejién e informimit”.

Kundér vendimmarrjes né pikén 3. persom ndaj t€ cilit éshté vendosur sanksioni
administrativ ka t& drejté brenda 30 ditéve kalendarike nga data ¢ marrjes s& njoftimit 1€
vendimit t& b&j¢ ankim ng Cijvkatén Administrative 1€ Shkallgs s& Parg Tirang, né
pérputhje me nenin 2218 ligpit ne. 1192014 “Pér (€ drejien ¢ informimit™,

Ky vendim u dha sot né date [0, Y 2017,

/Bestlik DERVISHI /
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